Febricula illa lenta optime remediis refrigerantibus, nitro, succo citri aquae instillato, leniuntur.

Sive denique aeger suavissimus vitam tristissimam finiat, sive eam, doctiorum medicorum ope ac auxiliis, diutius adhuc protrahat, sive demum ipsam integerrimam sanitatem recuperet: haec et quaecunque alia, quae aut imminent ipsi mala, aut eundem exspectant bona, composito paratoque animo feret. Nam, mente per divinam gratiam pacata, mortem non exhorrescit, et

*Si fractus illabatur orbis,
Impavidum ferient ruinae.*

TRAL.

TRALLESIO SUO S. PRAESES.

Et si quidem permulta, mi TRALLES, TIBI honorifica, commemorare possem: tamen, ne copiosa TIBI TUARUM virtutum recensione molestus sis, in iis me enarrandis continebo, quae ab aliis non ignorari TUA maxime meaque interesse existimo. Patrem natus es JOAN. GUILIELM. TRALLES, eximium in Lusatia medicum, consanguineum vero celeberrimum Vratislaviensium medicum BALTHASAREM LUDOVICUM TRALLES. Ex ephelbis cum excesseris, optimus te parens gymnasii eiusdem illustris civibus adseribi curavit, tum, ut bonarum demum artium et elegantiorum scientiarum praeceptis abundares, tum, ut medicinae elementa addiseeres. Accidit autem, haud sine insigni tuo damno, ut praeceptorem medicum natus fueris, qui, cum HAMBERGERI viri, si verum fateri velis, qui mathesin ac scientiam naturalem sine arrogancia colis, in eximium plane scientiae artisque medicae detrimentum natu) placitis erroribusque inhaereret, falsarum te opinionum commentis imbuere et calamitosis erroribus irretire, deditissima quidem, ut solent fere huius farinac homines, sed pernicioса opera admitebatur. Enim vero huic, iam graui quidem, aliud tamen, illo haud serie levius, malum accessit. Nam illi, quibus cura tui demandata erat (forte aut victimas numerantibus, quas victimarius iste Hambergerianus truculenta sua manu ceciderat, aut theoriam medicinae praeceptis HAMBERGERI huiusque sectatoris dimetentes,) odio maximo contemtisque haud tacito medicinam prosequebantur nobilissimamque, te praesente, artem irridebant. Quibus obrectationibus, cum noverim, quam tener sit animi tui sensus, haud quaquam sane miror, misere te, mi TRALLES, inhumanois istos tortores conturbavisse; certeque, tui causa, odissem ego eos, si quemquam modo hominum odissem possem. Ne vero alterutri aut virisque male occumberes, monitore tibi parente opus erat. Is igitur suis te monitis

mochitis in viam revocavit abiectumque tuum animum erexit. Reversus
 deinceps in patriam urbem, theoriam quidem medicinae, assida optimo-
 rum librorum lectione, praxis autem medicam, duce excellentissimo
 tuo parente, didicisti. Sed domestica illa institutione non contentus,
 Dresdam, clarissimam viris eruditis urbem, profectus atque *illustre*
HAENEL et *clarissimo PITSCHEL* praceptoribus vius es; **ILLE** prixin te
 medicam ac chirurgiam; hic anatomiam edocuit, Berolini deinde ana-
 tomiae, physiologiae, pathologiae, therapiae operam dedisti. Postremo
 hue venisti et biennium fere apud nos commoratus es. Quo labente
 tempore *perillusarem* **JOAN. ANDR. de SEGNER**, matheos ac scientiae
 naturalis elementa tradentem, et *illustrem* ac *venerandum* facultatis
 medicae seniorem **PHIL. ADOLPH. BOEHMERVM**, artis obstetriciae regulas
 explicantem, audivisti. Et clinicis quoque *illustris BOEHMERI* exercita-
 tionibus interfueristi. Denique, duce *clarissimo* **D. JUNGHANSIO**, plan-
 tarum **TIBI** noticiam comparasti. Quod vero **TIBI**, his laboribus
 deditissimo, tempus supererat, cum lectioni optimorum librorum, tum
 aegris visitandis impendisti. Et illud quidem studiorum genus ita fecutus
 es, ut, cum ea, quae ad theoriam pertinent, cum practicis semper
 conionxeris, haud fere ullum auctu e junioribus medicis noverim, qui
 aequo, ac TV, in vtraque se medicina parem praestitisset. Quod cum
 ita sit, atque impensa utilissimorum librorum lectione deleteris, forte
 mirum quibusdam videbitur, quod **HIPPONATEM**, **GALENUM**, **ARETAEVUM**,
HAENIVM pluresque alios nullibi, quantum memini, in hoc scripto lau-
 daveris. Et omnino, si dicendum, quod res est, optarem quidem ego,
 mi **TRALLES**, vt quidquid temporum vanitati dedisses. Nam, si laureo-
 lam in mustaceo quaerere et vanum istud atque inane, quod fere in
 morem abit, scribendi genus imitari voluisse (potuisse enim), brevi,
 ita me Deus adiuvet, erudiissimi inde hominis gloriam reportasses.
 Bono tamen animo sis, *doctissime TRALLES!* Erunt enim, haud quaquam
 dubito, aequiores scripti TVI aestimatores! Et hi sane intelligent ex eo,
 te ad augendam et amplificandam medicinam plane natum esse. Quam
 vero laudem vt assequaris: monere me oportet, primam ac quintam
 observationem ad te solum pertinere, secundam vero, tertiam ac
 quartam ab *excellentissimo* tuo parente **TECVM** communicatas esse, me